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(単位:円)

Ⅰ　資産の部
1. 流動資産

現金預金 228,175,012 235,474,290 △ 7,299,278
未収金 208,926,758 243,755,442 △ 34,828,684
貯蔵品 112,289 138,303 △ 26,014
前払費用 561,540 466,470 95,070

流動資産合計 437,775,599 479,834,505 △ 42,058,906
2. 固定資産
(1) 基本財産

定期預金 2,585,602 2,836,806 △ 251,204
投資有価証券 603,114,398 602,863,194 251,204

基本財産合計 605,700,000 605,700,000 0
(2) 特定資産

財政調整資産 60,000,000 60,000,000 0
代位弁済準備資産 52,333,194 52,333,194 0
債務保証事業基金資産 360,000,000 360,000,000 0
公益目的事業基盤安定化資産 208,000,000 208,000,000 0
A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業資産 30,391,947 0 30,391,947
退職給付引当資産 16,676,913 13,602,925 3,073,988

特定資産合計 727,402,054 693,936,119 33,465,935
(3) その他固定資産

什器備品 1,339,792 394,247 945,545
リース資産 1,697,760 2,376,864 △ 679,104
電話加入権 315,200 315,200 0
出資金 20,000 20,000 0

その他固定資産合計 3,372,752 3,106,311 266,441
固定資産合計 1,336,474,806 1,302,742,430 33,732,376
資産合計 1,774,250,405 1,782,576,935 △ 8,326,530

Ⅱ　負債の部
1. 流動負債

未払金 70,247,940 86,417,915 △ 16,169,975
未払消費税等 10,814,000 7,653,800 3,160,200
預り金 4,833,345 4,082,731 750,614
短期借入金 0 40,000,000 △ 40,000,000
賞与引当金 5,878,152 5,942,927 △ 64,775

流動負債合計 91,773,437 144,097,373 △ 52,323,936
2. 固定負債

リース債務 1,697,760 2,376,864 △ 679,104
退職給付引当金 16,676,913 13,602,925 3,073,988

固定負債合計 18,374,673 15,979,789 2,394,884
負債合計 110,148,110 160,077,162 △ 49,929,052

Ⅲ　正味財産の部
1. 指定正味財産

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金 15,195,973 15,195,973
A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金 15,195,974 15,195,974
指定正味財産受入額 965,700,000 965,700,000 0

指定正味財産合計 996,091,947 965,700,000 30,391,947
(うち基本財産への充当額) (605,700,000) (605,700,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (390,391,947) (360,000,000) (30,391,947)

2. 一般正味財産 668,010,348 656,799,773 11,210,575
(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額) (320,333,194) (320,333,194) (0)
正味財産合計 1,664,102,295 1,622,499,773 41,602,522
負債及び正味財産合計 1,774,250,405 1,782,576,935 △ 8,326,530

貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減
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(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息 12,419,609 12,455,428 △ 35,819

基本財産運用益計 12,419,609 12,455,428 △ 35,819
特定資産運用益

債務保証基金受取利息 3,830,950 5,589,157 △ 1,758,207
公益目的事業基盤安定化資産受取利息 2,162,486 2,165,514 △ 3,028
特定資産受取利息 233 192 41

特定資産運用益計 5,993,669 7,754,863 △ 1,761,194
受取会費

賛助会員受取会費 1,300,000 1,400,000 △ 100,000
受取会費計 1,300,000 1,400,000 △ 100,000
事業収益

受取浜松市委託料 162,228,700 162,743,492 △ 514,792
事業収益計 162,228,700 162,743,492 △ 514,792
受取補助金等

受取国庫補助金 202,560,245 237,395,907 △ 34,835,662
受取静岡県補助金 8,857,000 8,924,000 △ 67,000
A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金 14,804,027 14,804,027

受取補助金等計 226,221,272 246,319,907 △ 20,098,635
受取負担金

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金 14,804,026 14,804,026
受取事業参加負担金 206,701,496 225,408,866 △ 18,707,370
受取事務管理負担金 1,154,112 1,622,000 △ 467,888

受取負担金計 222,659,634 227,030,866 △ 4,371,232
雑収益

受取利息 2,289 5,261 △ 2,972
雑収入 333,842 283,868 49,974

雑収益計 336,131 289,129 47,002
経常収益計 631,159,015 657,993,685 △ 26,834,670

(2) 経常費用
事業費

役員報酬 1,776,307 1,613,656 162,651
給料手当 175,233,881 159,656,741 15,577,140
賞与引当金繰入額 4,524,215 4,579,260 △ 55,045
福利厚生費 23,920,214 23,588,114 332,100
退職給付費用 2,622,761 2,567,394 55,367
会議費 100,156 297,095 △ 196,939
旅費交通費 1,180,420 11,609,675 △ 10,429,255
通信運搬費 1,519,641 1,555,488 △ 35,847
減価償却費 861,059 713,117 147,942
消耗品費 14,589,470 15,488,628 △ 899,158
修繕費 48,956 △ 48,956
資料購入費 838,748 896,569 △ 57,821
印刷製本費 4,136,759 3,930,805 205,954
燃料費 391,444 481,530 △ 90,086
光熱水料費 514,588 538,713 △ 24,125
賃借料 34,536,860 35,010,118 △ 473,258
保険料 30,630 162,930 △ 132,300
諸謝金 16,268,000 16,471,472 △ 203,472
租税公課 24,201,755 17,641,539 6,560,216
支払負担金 3,190,000 6,660,780 △ 3,470,780
支払助成金 191,917,961 237,096,276 △ 45,178,315
委託費 89,582,340 75,266,610 14,315,730
支払利息 100,219 △ 100,219
広告宣伝費 506,000 506,000
雑費計 409,530 491,353 △ 81,823

事業費計 592,852,739 616,467,038 △ 23,614,299

正味財産増減計算書
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減
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(単位:円)

科目 当年度 前年度 増減

管理費
役員報酬 2,156,273 691,567 1,464,706
給料手当 11,183,653 10,273,816 909,837
賞与引当金繰入額 784,476 788,013 △ 3,537
福利厚生費 5,822,618 7,177,974 △ 1,355,356
退職給付費用 451,227 435,826 15,401
会議費 2,831 7,063 △ 4,232
旅費交通費 52,540 403,720 △ 351,180
通信運搬費 157,429 89,212 68,217
消耗品費 432,434 240,924 191,510
資料購入費 5,427 17,516 △ 12,089
印刷製本費 5,108 13,175 △ 8,067
光熱水料費 24,301 21,967 2,334
賃借料 1,615,715 1,080,057 535,658
保険料 407,040 385,448 21,592
諸謝金 2,508,116 2,411,094 97,022
租税公課 978,834 1,387,947 △ 409,113
支払負担金 158,770 230,260 △ 71,490
委託費 298,639 1,246,397 △ 947,758
雑費 50,270 71,297 △ 21,027

管理費計 27,095,701 26,973,273 122,428
経常費用計 619,948,440 643,440,311 △ 23,491,871

評価損益等調整前当期経常増減額 11,210,575 14,553,374 △ 3,342,799
当期経常増減額 11,210,575 14,553,374 △ 3,342,799

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 11,210,575 14,553,374 △ 3,342,799
一般正味財産期首残高 656,799,773 642,246,399 14,553,374
一般正味財産期末残高 668,010,348 656,799,773 11,210,575

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 12,419,350 12,455,145 △ 35,795
基本財産運用益計 12,419,350 12,455,145 △ 35,795
特定資産運用益

特定資産受取利息 3,829,498 5,587,737 △ 1,758,239
特定資産運用益計 3,829,498 5,587,737 △ 1,758,239
受取補助金等

受取国庫補助金 202,560,245 237,395,907 △ 34,835,662
受取静岡県補助金 8,857,000 8,924,000 △ 67,000
A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金 30,000,000 30,000,000

受取補助金等計 241,417,245 246,319,907 △ 4,902,662
受取負担金

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金 30,000,000 30,000,000
受取負担金計 30,000,000 30,000,000
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 257,274,146 264,362,789 △ 7,088,643
当期指定正味財産増減額 30,391,947 0 30,391,947
指定正味財産期首残高 965,700,000 965,700,000 0
指定正味財産期末残高 996,091,947 965,700,000 30,391,947

Ⅲ　正味財産期末残高 1,664,102,295 1,622,499,773 41,602,522
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(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 12,419,609 12,419,609
基本財産運用益計 12,419,609 12,419,609
特定資産運用益

債務保証基金受取利息 3,830,950 3,830,950
公益目的事業基盤安定化資産受取利息 2,162,486 2,162,486
特定資産受取利息 233 233

特定資産運用益計 5,993,669 5,993,669
受取会費

賛助会員受取会費 1,300,000 1,300,000
受取会費計 1,300,000 1,300,000
事業収益

受取浜松市委託料 146,625,200 15,603,500 162,228,700
事業収益計 146,625,200 15,603,500 162,228,700
受取補助金等

受取国庫補助金 202,560,245 202,560,245
受取静岡県補助金 8,857,000 8,857,000
A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金 14,804,027 14,804,027

受取補助金等計 226,221,272 226,221,272
受取負担金

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金 14,804,026 14,804,026
受取事業参加負担金 193,395,496 13,306,000 206,701,496
受取事務管理負担金 1,154,112 1,154,112

受取負担金計 208,199,522 14,460,112 222,659,634
雑収益

受取利息 2,168 121 2,289
雑収入 225,000 108,842 333,842

雑収益計 227,168 108,963 336,131
経常収益計 587,266,831 43,892,184 631,159,015

(2) 経常費用
事業費

役員報酬 1,776,307 1,776,307
給料手当 175,233,881 175,233,881
賞与引当金繰入額 4,524,215 4,524,215
福利厚生費 23,920,214 23,920,214
退職給付費用 2,622,761 2,622,761
会議費 100,156 100,156
旅費交通費 1,180,420 1,180,420
通信運搬費 1,519,641 1,519,641
減価償却費 861,059 861,059
消耗品費 14,589,470 14,589,470
資料購入費 838,748 838,748
印刷製本費 4,136,759 4,136,759
燃料費 391,444 391,444
光熱水料費 514,588 514,588
賃借料 34,536,860 34,536,860
保険料 30,630 30,630
諸謝金 16,268,000 16,268,000
租税公課 24,201,755 24,201,755
支払負担金 3,190,000 3,190,000
支払助成金 191,917,961 191,917,961
委託費 89,582,340 89,582,340
広告宣伝費 506,000 506,000
雑費計 409,530 409,530

事業費計 592,852,739 592,852,739

公益目的事業会計

正味財産増減計算書内訳表
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

科目 法人会計 合計
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(単位:円)

公益目的事業会計科目 法人会計 合計

管理費
役員報酬 2,156,273 2,156,273
給料手当 11,183,653 11,183,653
賞与引当金繰入額 784,476 784,476
福利厚生費 5,822,618 5,822,618
退職給付費用 451,227 451,227
会議費 2,831 2,831
旅費交通費 52,540 52,540
通信運搬費 157,429 157,429
消耗品費 432,434 432,434
資料購入費 5,427 5,427
印刷製本費 5,108 5,108
光熱水料費 24,301 24,301
賃借料 1,615,715 1,615,715
保険料 407,040 407,040
諸謝金 2,508,116 2,508,116
租税公課 978,834 978,834
支払負担金 158,770 158,770
委託費 298,639 298,639
雑費 50,270 50,270

管理費計 27,095,701 27,095,701
経常費用計 592,852,739 27,095,701 619,948,440

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,585,908 16,796,483 11,210,575
当期経常増減額 △ 5,585,908 16,796,483 11,210,575

2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 △ 5,585,908 16,796,483 11,210,575
一般正味財産期首残高 444,313,619 212,486,154 656,799,773
一般正味財産期末残高 438,727,711 229,282,637 668,010,348

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 12,419,350 12,419,350
基本財産運用益計 12,419,350 12,419,350
特定資産運用益

特定資産受取利息 3,829,498 3,829,498
特定資産運用益計 3,829,498 3,829,498
受取補助金等

受取国庫補助金 202,560,245 202,560,245
受取静岡県補助金 8,857,000 8,857,000
A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金 30,000,000 30,000,000

受取補助金等計 241,417,245 241,417,245
受取負担金

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金 30,000,000 30,000,000
受取負担金計 30,000,000 30,000,000
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 244,854,796 12,419,350 257,274,146
当期指定正味財産増減額 30,391,947 0 30,391,947
指定正味財産期首残高 360,000,000 605,700,000 965,700,000
指定正味財産期末残高 390,391,947 605,700,000 996,091,947

Ⅲ　正味財産期末残高 829,119,658 834,982,637 1,664,102,295
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１．継続組織の前提に関する注記　

  該当なし

２．重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法

　①満期保有目的債券…償却原価法（定額法）

(2)固定資産の減価償却の方法

　①什器備品…定額法

　②リース資産…リース期間定額法

(3)引当金の計上基準

　①賞与引当金･･･職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

　②退職給付引当金･･･職員の退職金の支給に備えるため、当期末における自己都合要支給額に基づいた退職給付

　　　　　　　　　　　　　　債務に相当する金額を計上している。

(4)消費税の会計処理

　税込方式

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 前期末残高

Ⅰ基本財産

　　定期預金 2,836,806

　　投資有価証券　 602,863,194

基本財産計 605,700,000

Ⅱ特定資産

　債務保証事業資産

　　　①財政調整資産

　　　　普通預金 60,000,000

60,000,000

　　　②代位弁済準備資産

　　　　普通預金 50,240,379

　　　　定期預金　 2,092,815

52,333,194

　　　③債務保証事業基金資産

　　　　普通預金 14,738,766

　　　　投資有価証券　 345,261,234

360,000,000

債務保証事業資産計 472,333,194

　公益目的事業基盤安定化資産

　　　投資有価証券 208,000,000

　公益目的事業基盤安定化資産計 208,000,000

　 A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業資産

　　　普通預金 0

　　　　A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業資産計 0

　退職給付引当資産

　　　普通預金 12,392,265

　　　定期預金 1,210,660

退職給付引当資産計 13,602,925

特定資産計 693,936,119

合　　計 1,299,636,119

603,114,398

605,700,000251,204

52,333,194

472,333,194

208,000,000

1,333,102,054

727,402,054

0

0

60,000,000

0 0 60,000,000

208,000,000

136,383 136,383

当期減少額当期増加額

251,204

251,204

251,204

136,383

3,073,988

0

0

財務諸表に対する注記

当期末残高

2,585,602

50,240,379

2,092,815

345,397,617

30,391,947

60,000,000 29,608,053 30,391,947

29,995,640

63,210,371

3,073,988

63,461,575

60,000,000 29,608,053

29,744,436

1,210,660

16,676,913

15,466,253

360,000,000

14,602,383

0

136,383

136,383136,383
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４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

  当期末残高

Ⅰ基本財産

　　定期預金 2,585,602 ( 2,585,602 ) ( 0 ) ( 0 )

　　投資有価証券 603,114,398 ( 603,114,398 ) ( 0 ) ( 0 )

基本財産計 605,700,000 ( 605,700,000 ) ( 0 ) ( 0 )

Ⅱ特定資産

　　財政調整資産 60,000,000 ( 0 ) ( 60,000,000 ) ( 0 )

　　代位弁済準備資産 52,333,194 ( 0 ) ( 52,333,194 ) ( 0 )

　　債務保証事業基金資産 360,000,000 ( 360,000,000 ) ( 0 ) ( 0 )

     公益目的事業基盤安定化資産 208,000,000 ( 0 ) ( 208,000,000 ) ( 0 )

      A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業資産 30,391,947 ( 30,391,947 ) ( 0 ) ( 0 )

　　退職給付引当資産 16,676,913 ( 0 ) ( 0 ) ( 16,676,913 )

特定資産計 727,402,054 ( 390,391,947 ) ( 320,333,194 ) ( 16,676,913 )

合　　計 1,333,102,054 ( 996,091,947 ) ( 320,333,194 ) ( 16,676,913 )

５．担保に供している資産

該当なし

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 取得価額

　　什器備品 1,982,583

　　リース資産 3,395,520

合　　計 5,378,103

７．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 債権金額

未収金（未収補助金等） 208,926,758

合　　計 208,926,758

８．保証債務等の偶発債務

   該当なし

0

1,697,760

1,339,792

208,926,758

（うち一般正味財産から
の充当額）

3,037,552

642,791

0

1,697,760

貸倒引当金

208,926,758

引当後の債権残高

減価償却累計額

（うち指定正味財産から
の充当額）

2,340,551

当期末残高

（うち負債に対応する
額）
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９．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

種類及び銘柄 帳簿価額

債務保証事業基金資産

　地方債 静岡県債 令和2年7回（SMBC） 100,000,000

　地方債 静岡県債 令和元年13回（みずほ） 100,000,000

　国債 30年12回 （SMBC） 145,397,617

　　　合　計 345,397,617

公益目的事業基盤安定化資産

　国債 30年12回 （SMBC） 60,000,000

　国債 30年8回 （SMBC） 48,000,000

　地方債 静岡県債14回 （野村） 100,000,000

　　　合　計 208,000,000

法人会計

　国債 20年108回（SMBC） 99,720,301

　国債 20年112回 （みずほ） 199,595,340

　国債 30年08回 （SMBC） 77,466,807

　国債 30年12回 （SMBC） 126,820,222

　政府保証債 127回 道路債返済機構 （野村） 99,511,728

　　　合　計 603,114,398

総　合　計 1,156,512,015

10．引当金の明細

引当金の当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

賞与引当金 5,942,927

退職給付引当金 13,602,925

合計 19,545,852

11．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称 交付者 貸借対照表上の記載区分

補助金及び負担金

　地域ものづくり企業技術革新支援事業費 静岡県 - -

　サプライヤー応援隊事業 関東経済産業局 -

　戦略的基盤技術高度化支援事業費 関東経済産業局 - -

　地域産学官連携科学技術振興事業費 文部科学省 -

   A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金 静岡県 - 特定資産

   A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金 浜松市 特定資産

合  計 -

12．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内容 金額

経常収益への振替額

　基本財産受取利息 12,419,350

　特定資産受取利息 3,829,498

　受取国庫補助金 202,560,245

  受取静岡県補助金 8,857,000

 　A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業補助金 14,804,027

　 A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業負担金 14,804,026

合計 257,274,146

13．関連当事者との取引の内容

該当なし

14．重要な後発事象

該当なし

8,857,000 8,857,000 0

35,932,553

20,000

評価損益時価

92,625,000

234,020,000

113,657,192

15,158,193

30,595,568

716,771,590

157,415,790

114,670,000

118,040,800

172,600,745

△ 20,000

23,011,000

14,949,699

34,424,660

49,000

35,932,553

13,962,000

18,529,072

9,000,000

231,011,000

99,980,000

100,020,000

181,330,170

73,962,000

381,330,170

57,000,000

1,329,112,760

100,049,000

- 11,022,835 11,022,835 0

8,952,140 5,942,927 0 22,555,065

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

5,942,927 0 5,878,152

3,073,988 0

- 271,417,245 241,025,298 30,391,947

181,265,534

- 30,000,000 14,804,026 15,195,974

181,265,534 0

30,000,000

10,271,876 10,271,876

14,804,027

-

0 16,676,913

0

15,195,973

(単位：円)

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

5,878,152
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 1. 基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

 2. 引当金の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

附属明細書
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場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

普通預金　
静岡銀行
浜松営業部

法人会計の運転資金 9,192,633

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

法人会計の運転資金 4,695,943

普通預金　
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業・債務保証事業の運転資金 38,844,843

普通預金　
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業の運転資金 7,505,059

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 83,115,948

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業・債務保証事業の運転資金 5,230,340

普通預金
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 4,579,883

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 11,861,397

普通預金　
遠州信用金庫
本店営業部

公益目的事業の運転資金 2,123,290

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 31,526,695

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 14,959,000

普通預金　
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

公益目的事業の運転資金 8,388,651

定期預金
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

法人会計の資金 534,600

定期預金
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業の資金 2,513,103

定期預金
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業の資金 866,835

定期預金
静岡銀行
浜松営業部

公益目的事業の資金 2,236,792

未収金 国、県等 補助金等の未収分、未収利息 208,926,758

貯蔵品 切手、駐車券等 管理目的・公益目的共用 112,289

前払費用 役員保険等 保険料等 561,540

437,775,599

財産目録

令和3年 3月 31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目

　流動資産合計
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場所・物量等 使用目的等 金額

財産目録

令和3年 3月 31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目

 （固定資産）

基本財産 定期預金
静岡銀行
浜松営業部

管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

2,585,602

投資有価証券　
SMBC日興証券（国
債）

管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

99,720,301

投資有価証券 みずほ証券(国債）
管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

199,595,340

投資有価証券　
SMBC日興証券（国
債）

管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

77,466,807

投資有価証券　
SMBC日興証券（国
債）

管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

126,820,222

投資有価証券　 野村證券（公債）
管理目的保有財産、運用益を法人会計業務へ充
当

99,511,728

605,700,000

財政調整資産
静岡銀行・浜松営業
部（普通預金）

公益目的保有財産、運用益を債務保証事業へ充
当

60,000,000

代位弁済準備資産
静岡銀行・浜松営業
部（普通預金）

公益目的保有財産、債務保証事業の代位弁済準
備資金

50,240,379

代位弁済準備資産
静岡銀行・浜松営業
部（定期預金）

公益目的保有財産、債務保証事業の代位弁済準
備資金

2,092,815

債務保証事業基金資産
静岡銀行・浜松営業
部（普通預金）

公益目的保有財産、債務保証事業基金資金 14,602,383

債務保証事業基金資産
SMBC日興証券（地方
債）

公益目的保有財産、債務保証事業基金資金 100,000,000

債務保証事業基金資産 みずほ証券(地方債） 公益目的保有財産、債務保証事業基金資金 100,000,000

債務保証事業基金資産
SMBC日興証券（国
債）

公益目的保有財産、債務保証事業基金資金 145,397,617

公益目的事業基盤安定化資産
SMBC日興証券（国
債）

公益目的事業を安定化させるための資産 60,000,000

公益目的事業基盤安定化資産
SMBC日興証券（国
債）

公益目的事業を安定化させるための資産 48,000,000

公益目的事業基盤安定化資産 野村證券（地方債） 公益目的事業を安定化させるための資産 100,000,000

A-SAP産学官金連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ
推進事業資産

浜松磐田信用金庫
東伊場支店

A-SAP産学官金連携イノベーション推進事業を実
施するための資産

30,391,947

退職給付引当資産
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

職員の退職金準備資金（普通預金） 5,787,855

退職給付引当資産
浜松磐田信用金庫
東伊場支店

職員の退職金準備資金（定期預金） 223,660

退職給付引当資産
静岡銀行
浜松営業部

職員の退職金準備資金（定期預金） 987,000

退職給付引当資産
静岡銀行
浜松営業部

職員の退職金準備資金（普通預金） 9,678,398

727,402,054

基本財産合計

特定資産合計
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場所・物量等 使用目的等 金額

財産目録

令和3年 3月 31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目

什器備品 シュレッダー2台等 公益目的事業及び管理運営に使用 1,339,792

リース資産 スズキ・ランディ 公益目的事業に使用 1,697,760

電話加入権 NTT 法人会計、管理運営に使用 315,200

出資金
浜松磐田信用金庫、　遠
州信用金庫 法人会計の資産 20,000

3,372,752

1,336,474,806

1,774,250,405

(流動負債)

未払金 事業費等未払分 事業費、管理費の諸費用の未払分 70,247,940

未払消費税等 浜松西税務署 期末確定申告分 10,814,000

預り金 社会保険料等 社会保険料、報酬の源泉税等 4,833,345

賞与引当金 職員分 職員への賞与引当額 5,878,152

　流動負債合計 91,773,437

(固定負債)

リース債務 はましんリース リース車両に係る債務 1,697,760

退職給付引当金 職員分 職員への退職給付引当額 16,676,913

　固定負債合計 18,374,673

  負債合計 110,148,110

  正味財産 1,664,102,295

  資産合計

　固定資産合計

その他固定資産合計
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監査報告書

公益財団法人浜松地域イノベーション推進機構

理事長 古橋 利広 殿

令和3 年 5 月 27 日

公益財団法人浜松地域イノベーション推進機構

監 事 山 l月尻久、 ｝似
公益財団法人浜松地域イノベーション推進機構

監 事 オ賢 角0

私たち監事は、 令和2年4月1日から令和3年3月31日までの事業年度の理事の職務の執
行を監査いたしました。 その方法及び結果について、 次のとおり報告いたします。

1. 監査の方法及びその内容
各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとと

もに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行状況について報告
を受け、必要に応じて説明を求め、 重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたし
ました。

以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしまし
た。 さらに、 会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、 当該事業年度に係る計算書類（貸借対
照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録について検討いたしました。

2. 監査意見
(1) 事業報告等の監査結果

① 事業報告及びその附属明細書は、 法令及び定款に従い、 法人の状況を適正に示してい
るものと認めます。

② 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は
認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果
計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況を適正に示

しているものと認めます。

以 上
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公益財団法人 浜松地域イノベーション推進機構 

〒432-8036 浜松市中区東伊場二丁目７番１号 

ＴＥＬ ０５３－４８９－８１１１ 

ＦＡＸ ０５３－４５０－２１００ 
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